
Besluit cameratoezicht Plein in Borssele tijdens jaarwisseling 

De burgemeester van de gemeente Borsele: 

  

overwegende dat: 

• uit evaluatie van de jaarwisseling 2022-2023 gebleken is dat op het Plein in Borssele veel overlast 

is veroorzaakt door de jaarwisseling; 

• uit evaluatie van jaarwisseling 2020 – 2021 en 2021-2022 blijkt dat cameratoezicht bijdraagt aan 

een ordentelijk verloop van de jaarwisseling op het Plein in Borssele; 

• de problematiek op het Plein in Borssele lijkt zich alleen tijdens de jaarwisseling af te spelen. De 

overlastgevers vinden dat dergelijke praktijken traditiegetrouw zijn toegestaan; 

• aanpak hiervan is lastig doordat de kern een lage meldingsbereidheid heeft en qua ligging afge- 

legen ligt. Dit maakt dat toezicht (door Boa’s en politie) moeilijker is; 

• in het belang van handhaving van de openbare orde cameratoezicht één van de maatregelen is 

in de aanpak om overlast en schade tegen te gaan; 

• dat cameratoezicht wordt gezien als subsidiair en proportioneel; 

gelet op: 

artikel 151 c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Borsele 2021 

  

BESLUIT: 

  
• op het Plein in Borssele, conform bijgevoegde tekening, van 31 december 2023, 08:00 uur tot 1 

januari 2024, 08:00 uur cameratoezicht in te zetten; 

• dat het cameratoezicht bestaat uit 2 camerasystemen die op 2 locaties, conform bijgevoegde te- 

kening, wordt gesitueerd en vanuit hier het gehele Plein registreert. 

Bijlage(n) 

Bij dit besluit behoort de volgende bijlage: 

• Locaties cameratoezicht 2023-2024 Borssele; 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden, op grond van de Algemene wet bestuursrecht, een bezwaar- 

schrift indienen. Dit is mogelijk binnen zes weken na bekendmaking hiervan. Het bezwaarschrift kan 

worden gericht aan de burgemeester van Borsele, Postbus 1, 4450 AA Heinkenszand. Een bezwaarschrift 

schort de werking van dit besluit niet op. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

Heinkenszand, 8 december 2023 

Burgemeester van Borsele, 

G.M. Dijksterhuis 

Nr. 541865 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2023 nr. 541865 19 december 2023 1 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 541865 19 december 2023 2 


